
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  146 Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Lavori di sistemazione stallone Alpe Cortevecchio – Impegno di spesa per trasporto 
con elicottero e fornitura piode 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  tre del mese di  ottobre   nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 



   
 

   Premesso che nel bilancio del corrente esercizio finanziario 2013 e nell’allegato programma degli 
investimenti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 16.07.2013  è stata 
prevista la  sistemazione di un fabbricato sito nell’alpeggio Alpe Rialone destinando a tal fine € 
10.000= dei proventi derivanti dalla concessione centrale idroelettrica torrente Loana;  
 
   Rilevato che a seguito di sopralluogo si è constatato che un fabbricato (stallone)   sito 
nell’alpeggio alpe Cortevecchio necessita di intervento urgente di rifacimento di parte del tetto in 
piode in precarie condizioni statiche ed a rischio di cedimento; 
 
   Vista la deliberazione della Grinta Comunale n. 61 del 25.09.2013   con cui è stata approvata 
l’esecuzione in via prioritaria dei lavori di consolidamento statico e rifacimento di parte del tetto del 
fabbricato alpe Cortevecchio utilizzando a tal fine i fondi destinati nel bilancio del corrente 
esercizio finanziario per interventi sul fabbricato Alpe Rialone,  che verranno eseguiti in un 
successivo momento con eventuali economie  di spesa o con altri fondi;    
 
   Evidenziato che l’intervento comporta l’utilizzo di elicottero per il trasporto di materiale e 
l’acquisto di piode per la riparazione del tetto; 
 
   Visto il preventivo presentato da Air Service Center di Mergozzo in data 11.09.2013   per il 
trasporto a mezzo elicottero del materiale occorrente per i lavori al prezzo di € 130,00 a rotazione 
per n.4 rotazioni oltre ad € 300,00 per posizionamento ed IVA per un totale di € 1.000,40=; 
 
   Visto il preventivo della Ditta Prini Graniti srl di Masera per la fornitura di q.li 16 di piode al 
prezzo di € 20,00= oltre ad IVA per un totale di € 390,40=; 
 
   Atteso che i prezzi esposti sono congrui; 
 
   Visto l’art. 31 del vigente Regolamento delle spese in economia,  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012,  secondo cui, per forniture di importo inferiore ad € 
40.000,00=,  è possibile la trattativa privata con una sola Ditta previa verifica della congruità dei 
prezzi; 
 
   Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare,  per i motivi espressi in premessa,  alla Ditta Air Service Center di Mergozzo il 
servizio trasporto a mezzo elicottero del materiale occorrente per i lavori di sistemazione 
tetto fabbricato stallone sito all’Alpe Cortevecchio al prezzo di € 130,00 a rotazione per n.4 
rotazioni oltre ad € 300,00 per posizionamento ed IVA per un totale di € 1.000,40= CIG 
Z9D0BEF45E; 

 
2. Di affidare alla Ditta Prini Graniti srl di Masera per la fornitura di q.li 16 di piode al prezzo 

di € 20,00= oltre ad IVA per un totale di € 390,40= CIG Z1F0BEF4B9; 
 

3. Di finanziare la spesa di € 1.390,80= IVA compresa con imputazione all’intervento 2110701 
cap.2 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
 



4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 03.10.2013   
                                                           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola         

 
 
 
   
 
 
 
 
    
 
     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 16.10.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  16.10.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 16.10.2013 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


